
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 VEÍCULO NOVO, 0 KM, FURGÃO

AMBULÂNCIA TIPO A, CARROCERIA

EM AÇO ORIGINAL DE FÁBRICA, NA

COR BRANCA, ANO E MODELO 2018,

DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR

CONDICIONADO DIANTEIRO E

TRASEIRO, AIR BAG DUPLO, FAROL DE

NEBLINA, VIDROS E TRAVAS

ELÉTRICAS, MOTOR BICOMBUSTÍVEL,

COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CVS, 4

CILINDROS, CÂMBIO DE 05 MARCHAS

A FRENTE E 01 A RÉ, FREIO A DISCO NA

DIANTEIRA E TRASEIRO A TAMBOR,

FREIOS ABS NAS QUATRO RODAS,

TANQUE DE COMBUSTÍVEL

CAPACIDADE MINIMA DE 58 LITROS,

RÁDIO AM/FM/MP3 COM USB COM 02

ALTO FALANTES DIANTEIROS,

ANTENA, TAPETES, PROTETOR DE

MOTOR, COM PAREDE DIVISÓRIA

ENTRE E MOTORISTA COM JANELA

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CORREDIÇA, JANELA LATERAL

CORREDIÇA COM VIDROS OPACOS E

ADESIVAÇÃO EXTERNA CONFORME

NORMAS DO DETRAN, PORTAS

TRASEIRAS COM ABERTURA

VERTICAL E VIDROS FIXOS,

CONJUNTO DE SINALIZADOR

ROTATIVO COM SIRENE ELETRÔNICA,

ARMÁRIO AÉREO LATERAL COM

PORTAS CORREDIÇAS PARA

CONDICIONAMENTO DE MATERIAIS,

SUPORTE PARA CILINDRO DE

OXIGÊNIO COM RÉGUA TRIPLA E

SUPORTE PARA SORO E PLASMA

FIXADO NA CABECEIRA DA MACA,

BANCO BAÚ PARA 2 PESSOAS COM

CINTOS DE SEGURANÇA INDIVIDUAIS,

MACA COM RODAS (COM

COLCHONETE E CINTOS DE

SEGURANÇA COM RODIZIO),

LUMINÁRIAS INTERNAS

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FLUORESCENTES COM INTERRUPTOR

PRÓPRIO E 02 TOMADAS, FORRAÇÃO

INTERNA DE MATERIAL LAVÁVEL E

RESISTENTE AOS PROCESSOS DE

LIMPEZA

E DESINFECÇÃO,PISO

ANTIDERRAPANTE, E TODOS OS

EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS

COMPLETOS CONFORME LEGISLAÇÃO

NACIONAL DE TRANSITO. Conforme

Processo nº 25000.082750/2018-50 Proposta

nº 4310501712281500347/ Ministério da

Saúde; Portaria 4013/2017.

Valor de Referência: 80.000,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 : VEÍCULO NOVO, 0 KM, FURGÃO

AMBULÂNCIA TIPO A, CARROCERIA

EM AÇO ORIGINAL DE FÁBRICA, NA

COR BRANCA, ANO E MODELO 2018,

DIREÇÃO HIDRÁULICA, RÁDIO

AM/FM/MP3 COM USB, AR

CONDICIONADO DIANTEIRO E

TRASEIRO, AIR BAG DUPLO, FAROL DE

NEBLINA, VIDROS E TRAVAS

ELÉTRICAS, MOTOR A DIESEL, COM

POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CV. COM

SINALIZADOR OPTICO E ACUSTICO;

EQUIPAMENTO DE COMUNICAÇÃO;

MACA COM RODAS;SUPORTE PARA

SORO E OXIGENIO MEDICINAL

REVESTIMENTO INTERNO DO TETO E

LATERIAS EM CHAPAS MONOBLOCO E

SEM EMENDAS, EM FIBRA DE VIDRO

NA COR BRANCA, COM REFORÇOS E

PERFIS DE AÇO NA LINHA

AUTOMOTIVA, E ISOLAÇÃO TERMO

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 5 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ACÚSTICA EM ISOPOR  TIPO P2 DE

ALTA DENSIDADE, PISO EM CHAPAS

DE COMPENSADO DO NAVAL 10 MM,

REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO

MONOBLOCO SEM EMENDAS OU

FRESTAS PARA  NÃO HAVER

INFILTRAÇÃO   DE LÍQUIDOS E PARA

OBTER UMA PERFEITA ASSEPSIA, COM

ACABAMENTOS EM PERFIS DE

ALUMÍNIO, INSTALAÇÃO DE UMA

JANELA CORREDIÇA NA PAREDE

DIVISÓRIA ENTRE COMPARTIMENTO

DO PACIENTE  E A CABINE DO

MOTORISTA, JANELAS LATERIAS NO

COMPARTIMENTO DO PACIENTE,

UMA POLTRONA FIXA E UMA

POLTRONA GIRATÓRIA PARA

ENFERMEIRO E MÉDICO,

CONFECCIONADAS EM ESTRUTURAS

DE AÇO TRATADO, REVESTIDAS EM

COURVIN E ESPUMA INJETADA

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 6 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
AUTOMOTIVA, ARMÁRIO AÉREO DE

700 MM COM DUAS PORTAS DE

CORRER EM ACRÍLICO

TRANSPARENTE, CONFECCIONADO

EM CHAPAS DE MDF PINTADO NA

COR PADRÃO, TODA FIAÇÃO

ELÉTRICA DEVERÁ ESTAR PROTEGIDA

EM CONDUÍTES DE FÁCIL ACESSO

PARA MANUTENÇÃO E CABOS ANTI-

CHAMAS COM TERMINAIS CLIPADOS

NAS PONTAS DOS FIOS, TOMADA DE

CORRENTE DE 220 WOLTS, PARA 12

WOLTS, INSTALAÇÃO DE 04

LUMINÁRIAS FLUORESCENTES DE 12V

X 8 WATTS NO COMPARTIMENTO DO

PACIENTE, SINALIZADOR ÓPTICO

ACÚSTICO TIPO BARRA DE LUZES

COM 02 ROTATIVOS E 01 SIRENE

ELETRÔNICA 75 WATTS DE 01 TON,

ACIONAMENTO NO PAINEL DO

VEÍCULO E SUPORTE  PARA FIXAÇÃO

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 7 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
NO TETO EM PLÁSTICO REFORÇADO,

EQUIPAMENTO DE COMUNICAÇÃO,

INSTALAÇÃO DE MACA COM RODAS

(RETRÁTIL CONSTRUIDA

TOTALMENTE EM ALUMÍNIO COM

RODIZÍOS CABECEIRA BASCULANTE

COLCHONETE REVESTIDO EM

MATERIAL IMPERMEÁVEL NA COR

PADRÃO, ENGATE RÁPIDO DE 03

CINTOS DE SEGURANÇA),

OXIGENAÇÃO COMPOSTO DE RÉGUA

TRIPLA, MANGUEIRA DE OXIGÊNIO

TRANÇADA DE 03 METROS,

UMIDIFICADOR, ASPIRADOR TIPO

VENTURI, REGULADOR DE PRESSÃO,

FLUXÔMETRO E MÁSCARA DE

SILICONE COM MAGUEIRA

TRANSPARENTES, SUPORTE PARA

OXIGÊNIO MEDICINAL INSTALADO

NA LATERAL DO VEÍCULO, SUPORTE

PARA SORO MEDICINAL E PARA

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A aquisição de Veículos Ambulâncias;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de julho de 2018
19 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 8 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 57/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SANGUE CONFECCIONADO EM AÇO

CROMADO INSTALADO NA LATERAL

DO VEÍCULO, PRÓXIMO Á CABECEIRA

DA MACA, ADESIVAÇÃO EXTERNA

PADRÃO, COM INSTALAÇÃO DE: 02

(DUAS) FAIXAS LATERIAS, 02 (DUAS)

CRUZES PARTE TRASEIRA A PALAVRA "

AMBULÂNCIA" NORMAL NA

TRASEIRA E INVERTIDA NA

DIANTEIRA , E DEMAIS ITENS DE

SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO

NACIONAL DE TRÂNSITO BRASILEIRO.

Conforme Processo nº 25000.082750/2018-

50, Proposta nº 4310501712190947941,

Portaria 3673/2017;

Valor de Referência: 170.000,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL


